

RUNGE & SØRENSEN EFTF. A/S

Industrivej 15
6580 Vamdrup

Årsrapport
1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

20/11/2018

Per Refslund Sørensen

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden RUNGE & SØRENSEN EFTF. A/S
Industrivej 15
6580 Vamdrup
Telefonnummer: 86248000
e-mailadresse: prs@runge-sorensen.dk
CVR-nr: 32889239
Regnskabsår: 01/07/2017 - 30/06/2018

Bankforbindelse SparNord Bank
Vejlevej 135
6000 Kolding
DK Danmark

Ledespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. juli 2017 - 30. juni 2018 for Runge & Sørensen Eftf. A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsrapporten, der ikke er revideret, aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Direktionen anser betingelserne for at undlade revision for påfyldt.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling pr. 30. juni 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. juli 2017 - 30. juni 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vamdrup, den 20/11/2018

Direktion

Per Refslund Sørensen

Bestyrelse

Henrik Refslund Sørensen
Formand

Per Refslund Sørensen
Medlem

Lars Andersen
Medlem

Ledelsesberetning

Selskabets væsentlige aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at drive virksomhed med salg, service og udlejning af entreprenørmaskiner og salg af reservedele.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

Direktionen anser resultatet af selskabets drift i året for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.
Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsregnskabet for Runge & Sørensen Eftf. A/S for 2016/2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidsteår og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måltning.

Regskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes væridreguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevalta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

REESULTATOPGØRELSEN

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste består af sammentrækning af regnskabsposterne "nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger".

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skat af årets resultat

Årest skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskat i sambeskatningskredsen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, således at moderselskabet forestår afregning af skatter m.v. til de danske skattemyndigheder.

BALANCEN**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi af afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Brugstid - Udlejningsmateriel	5 år
Brugstid - Driftsmateriel og inventar	3 - 5 år

Aktiver med kostpris over den skattemæssige grænse aktiveres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal.

Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

EGENKAPITAL

Udbytte

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen.

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen, som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst regulereet for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

For indeværende år anvendes den aktuelle skattesats for beregning af skyldig selskabsskat, mens udskudt skat beregnes med en aktuel skattesats på 22,0%.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenue med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svare til nominal værdi.

Resultatopgørelse 1. jul. 2017 - 30. jun. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Nettoomsætning	1	1.294.113	1.715.587
Vareforbrug	2	-1.011.214	-1.236.218
Andre eksterne omkostninger		-221.131	-447.286
Bruttoresultat		61.768	32.083
Personaleomkostninger			6.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-38.178	-60.116
Resultat af ordinær primær drift		23.590	-22.033
Andre finansielle indtægter	4	43.127	46.513
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-34.100	-32.100
Andre finansielle omkostninger		-6.855	-4.428
Ordinært resultat før skat		25.762	-12.048
Skat af årets resultat		-6.768	2.425
Årets resultat		18.994	-9.623
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		18.994	
I alt		18.994	-9.623

Balance 30. juni 2018

Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		89.082	0
Materielle anlægsaktiver i alt	5	89.082	0
Anlægsaktiver i alt		89.082	0
Fremstillede varer og handelsvarer		411.436	140.850
Varebeholdninger i alt	6	411.436	140.850
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		424.094	595.670
Andre tilgodehavender		114.336	171.336
Tilgodehavender i alt		538.430	767.006
Likvide beholdninger		2.057.837	2.084.761
Omsætningsaktiver i alt		3.007.703	2.992.617
Aktiver i alt		3.096.785	2.992.617

Balance 30. juni 2018

Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		1.389.937	1.369.804
Egenkapital i alt		1.889.937	1.869.804
Hensættelse til udskudt skat			0
Hensatte forpligtelser i alt			0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.954	-197
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		882.263	853.163
Skyldig selskabsskat		-11.091	
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	7	326.722	269.847
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.206.848	1.122.813
Gældsforpligtelser i alt		1.206.848	1.122.813
Passiver i alt		3.096.785	2.992.617

Noter

1. Nettoomsætning

	2017/2018	2016/2017
	kr.	kr.
Salg af nye maskiner	290913	791935
Salg udlejning	0	10000
Salg af brugte maskiner	202000	270000
Salg udlejning	85000	50000
Diverse indtægter	0	2447
Salg af reservedele	675627	551087
Salg af gebyrer og afgifter	0	119
Salg af arbejds løn - eksternt	0	40000
Salg af skaffevarer	60573	0
	1294113	1715587

2. Vareforbrug

	2017/2018	2016/2017
	kr.	kr.
Forbrug nye maskiner	211397	435986
Forbrug brugte maskiner	319318	390932
Forbrug reservedele	415555	398470
Køb af skaffevarer	12000	
Fragt af køb	9630	1401
Køb af fremmed arbejde - værksted	0	0
Leveringsomkostninger	43314	9498
	1011214	1236218

3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2017/2018	2016/2015
	kr.	kr.
Bygninger	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38178	60116
	38178	60116

4. Andre finansielle indtægter

	2017/2018 kr.	2016/2017 kr.
Renter - pengeinstitutter	0	1798
Renter - debitorer	29733	37502
Kursdifferencer	12738	978
Realiseret gevinst valuta	0	0
Køb af fremmed arbejde - værksted	0	0
Modtagne rabatter	656	6235
	43127	46513

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og Produktionsanlæg bygninger kr.	og maskiner kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	0	0	640083
Tilgang	0	0	127260
Afgang	-0	-0	0
Kostpris ultimo	0	0	767343
Opskrivninger primo	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0
Af- og nedskrivning primo	-0	-0	-640083
Årets afskrivning	-0	-0	-38178
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	-0	-0	-678261
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	89082

6. Varebeholdninger i alt

	2017/2018 kr.	2016/2017 kr.
Lager nye og brugte maskiner og reservedele	411436	140850
	411436	140850

7. Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring

	2017/2018	2016/2017
	k7r.	kr.
Selskabsskat	0	0
Moms og afgifter	172690	110816
Skyldig løn og gager	128000	128000
Skyldig revision og regnskabsassistance	10000	15000
Skattekontoen	31	31
Afsat skyldig ferieforpligtelse	16000	16000
	326722	269847